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Виш научен соработник д-р Арбен Таравари, MD, PhD 
 
 

Лични податоци 

Датум на раѓање: 9. април 1973 
Место на раѓање: Гостивар, Република Македонија 

 

Образование 

Мај, 2017-денес Виш научен соработник по предметот неврологија, во 
Универзитетската клиника за неврологија 

2011 Докторска дисертација, „Клинички знаци и генетика на 
паркинсон“, Медицински Факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“  

2011 Втора специјализација, семејна медицина, Медицински 
факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

2006 Постдипломски студии, Специјализација по неврологија, во 
Универзитетската клиника за неврологија 

2001 Ментор, на мали работни групи – курсеви /BIS/UCL/WB Course 
– Скопје 

2001 Настава за возразни-курсеви /UCL/ WB Course – Скопје 
2001 Основи на добра презентација / BIS/ WB Course – Скопје 
2001 Менаџирање на време / BIS/ World Bank Project course – Скопје 
2001 Медицина базирана на факти / UCL/ WB Course – SKOPJE 

2001 Проект по клиничко испитување/RCT, Meta-analysis/ UCL/ WB 
Course – SKOPJE 

1998 Диплома, Медицински Факултет, Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј“ 

 

Работно искуство 

Работодавач 
Времетрање 

 
Активности  

Универзитетска клиника за 
неврологија 

2016 

• Претседател на борд, оддел на 
екстрапирамидални болести  

 
  

Универзитетска клиника за 
неврологија 

2016 

• Шеф на оддел за мигрени, главоболки и други 
болни синдроми 

 
  

Медицински Факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ 
септември, 2010  

• Едукатор/ментор за специјализации по семејна 
медицина  
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Меѓународно медицинско 

списание  МЕДИКУС 
2009 

• Член на одбор 
 

  
Mедицинско Списание  

Vox Medici  
2008-2012 

• Член на одбор 
 

  
Универзитетска клиника за 

неврологија 
2008-2012 

• Претседател на одбор, Клиника за неврологија 

  
Primary Health Medical 

Doctors 
2005-2006 

• Обучувач во проект за континуирана 
медицинска едукација 

  
НВО Partnership to Health 

2005 
• Еднодневни курсеви за доктори по медицина 

  
Средно Школо за Медински 

Сестри  
„Панче Караѓозов“  Скопје 

2002-2003 

• Професор по микробиологија и 
невропсихијатрија 

  
„Никола Штејн“-Teтово 

2002-2003 
• Професор по невропсихијатрија 

  
Медицински Центар „Борис 

Канчевски“  
Детски оддел 

Гостивар 
мaј, 2000 – септември, 2002 

• Превенција, вакцинација 

  
IPU – Проект на Светска 

Банка – реформи во 
здравство 

Скопје 
април, 2001- декември 2001 

CME (Континуирана медицинска едукација) 
Обучувач 
Медицина базирана на докази, RCT и Мета Анализи 
во реална практика 
Обука на млади доктори: 

• КМЕ основи 

• Здравје на жени 

• Менаџмент на човечки ресурси 

• Здравствена заштита на деца  

• Најчести болести на кожата 

• Сексуално преносливи болести 

• Клинички вештини во неврологијата и CPR, 
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Гинекологија и мали хируршки интервенции 
Развивање нови модули на КМЕ за доктори 

  
Средно медицинска школа 

„Никола Штејн“ Тетово 
1999 

• Професор по невропсихијатрија и 
педијатрија 

  
Pharmaciens sans frontiers 

1999 
• Камп за бегалци Чегране 

  
“Die Joahanniter” 

1999 
• Камп Непроштено 

  
IOM Skopje • Камп за бегалци 

  
 
 

Обуки и професионален развој 
Организација 
Времетрање 

 
Активности  

  
MDS Конгрес 
Берлин, 2016  

• Сертификат за учество 

  
MDS Конгрес 

Сан Диего, САД, 2015  
• Сертификат за учество 

  
MDS Конгрес 

Стокхолм, Шведска, 
2014  

• Сертификат за учество 

  
Pompe Disease  
Берлин, 2013 

• Состанок на експерти за помп болести 

  
Медицински колеџ за 

неврологија 
Салцбург, Австрија, 

2012 

• Weill Cornell – Медицински колеџ за невролози. 

  
EFNS 

Прага, Чешка 
Република, 2012 

• EFNS Летна школа за невролози 

  
European Cooperation in 

Science and Technology 
Август, 2011 

• Официјален претставник за Македонија 
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Летна школа за 

пореметување во 
движење 

Наполи, Италија, јули, 
2011 

• Сертификат за учество 

  
MDS 

Aтина, Грција, јуни, 
2011 

• DTI in Movement Disorders, Course of MDS 

  
MDS Конгрес 

Toronto, Canada, 2011  
• Сертификат за учество 

  
First European Basal 

Ganglia Group 
Бранч, Хрватска, мaј 

2011 

• Сертификат за учество 

  
MDS Конгрес 

Парис, Франција, 
декември 2010 

• Dopamine Transporter Imaging in Neurological Practice 

  
MDS-UPDRS 

септември, 2010 
• Pass MDS-UPDRS Training Program & Certificate Exercise 

  
IJGMB 

October, 2010 
• Rewire for International Journal for Genetics and 

Molecular Biology (IJGMB). 
  

Невролошки Конгрес на 
EFNS 

Женева, Швајцарија, 
септември, 2010 

• Сертификат за учество 

  
Друштво за 

пореметување во 
движењето 

Нијмеген, Холандија, 
јули 2010 

• Професионално напредување во курсот на 
пореметување на движењата 

  
Невролошка 

Универзитетска 
Клиника 

Братислава 
Maј, 2009 – Јуни, 2009 

• Професионално напредување под менторство на 
Проф. Д-р Петер Турчани  

  
Универзитетска • Професионално напредување 
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клиника по 
неврологија,  

Марибор, Словенија 
септември, 2007 – 

октомври, 20017 
  
  

 

Објавени книги и научни трудови 

Книги  
2016 Мигрени, главоболки и болни синдроми 

2014 Praktikum neurologjik 

2014 Практикум по неврологија 

2011 Клинички и генетски наоди кај болни со идиопатска 

Паркинсонова болест: докторска дисертација 

2006 Клиничко-епидемиолошка студија на паркинсонизмот во 

Скопје, Р. Македонија: магистерски труд 

2006 Фармакотераписки прирачник 

2005 Praktikum neurologjik / Ante Popovski, Anita Arsovska, Arben 

Taravari, Merita Ismajli-Marku, Kadri Haxhihamza 

2004 Neuropsikiatria : për shkollat e mesme të mjekësisë   

Popovski, Ante, Haxhihamza, Kadri, Taravari, Arben, 

Sekulovski, Riste 

  
Научни трудови  

PubMed 
US National Library of 

Medicine  
National Institute of 

Health 

Clinical, neurophysiologic, neuropsychological findings and 
short genetic analysis in patients with idiopathic Parkinson's 
disease. 

 
Delta deletion 4977 in mitochondrial DNA in patients with 
idiopathic Parkinson's disease. 

 
Correlation of age and severity of clinical manifestation 
assessed by UPDRS in patients with idiopathic Parkinson's 
disease 

 
Management of dystonia in Europe: a survey of the European 
network for the study of the dystonia syndromes 

http://www.vbm.mk/scripts/cobiss?ukaz=SEAL&mode=5&id=1522424265366328&PF=AU&term=%22Popovski,%20Ante%22
http://www.vbm.mk/scripts/cobiss?ukaz=SEAL&mode=5&id=1522424265366328&PF=AU&term=%22Haxhihamza,%20Kadri%22
http://www.vbm.mk/scripts/cobiss?ukaz=SEAL&mode=5&id=1522424265366328&PF=AU&term=%22Taravari,%20Arben%22
http://www.vbm.mk/scripts/cobiss?ukaz=SEAL&mode=5&id=1522424265366328&PF=AU&term=%22Sekulovski,%20Riste%22
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COBISS.MK-ID: 

1024348351 
The impact of vascular risk factors on cognitive status in 
patients with stroke 

COBISS.MK-ID: 
64287498 

Прогресивна супрануклеарна парализа (ПСП): клиничко-
неврофизиолошки наоди = Progressive supranuclear 
paralysis (PSP): clinico-neurophysiological findings / Игор 
Петров, Горан Колевски, Арбен Таравари 

COBISS.MK-ID: 
78447626 

Неврофизиолошките наоди кај пациенти со пореметување 
на сонот при идиопатска паркинсонова болест / И. Петров, 
А. Богоевски, Вера Петрова, А. Таравари, В. Даниловски 

COBISS.MK-ID: 
87979274 

Analizë epidemiologjikë e parkinsonizmit na qutetin e shkupit 
= Epidemiological analysis of parkinsonism in the sity of 
Skopje/Arben Taravari, Ivan Barbov, Merita Marku, Ilir Ismaili, 
Mair Iseini 

COBISS.MK-ID: 
87983370 

(Vascular) mild cognitive impairment кај пациентите со 
мозочен удар = (Vascular) mild cognitive impairment to 
patients with cerebral insult / Иван Барбов, Арбен Таравари, 
Игор Петров 

COBISS.MK-ID: 
88003594 

Dëmtim dytësor i trurit : prezantim rasti = Secondary brain 
injury : case report / Lulëzim Agai, Vlladimir Mirçevski, Merita 
Ismajli-Marku, Arben Tarava 

COBISS.MK-ID: 
88349962 

Симптоматска епилепсија кај постари лица = Symptomatc 
epilepsy in the elderly / Татјана Чепреганова-Чанговска, С. 
Лазарова, А. Таравари, С. Стојчев 

COBISS.MK-ID: 
88843018 

Паркинсонизам и хередитет = Parkinsonism and heredity / 
Арбен Таравари, М. Марку, К. Хаџихамза, И. Џафери 

COBISS.MK-ID: 
90263818 

Disa aspekte kliniko-epidemiologjike të ndryshimeve në 
faktorët e riskut te tëhospitualizarit hga aksidenti vaskular 
cerebral për herë të parë në spitalin e Tetovës gjatë viteve 
2005-2007 / Bajram Kamberi, Farije Kamberi, Viktor 
Isijanovski, Arben Taravari, Merita Marku-Ismajli 

COBISS.MK-ID: 
1024092863 

 

Клинички, неврофизиолошки и генетски наоди кај болни со 
идиопатска Паркинсонова болест = Clinical, 
neurophysiologic and genetic findings in patients with 
idiopathic Parkinson' disease/Арбен Таравари, Игор Петров, 
Вера Петрова, Мерита Исмајли-Марку 

COBISS.MK-ID: 
1024113343 

Клинички, неврофизиолошки и генетски наоди кај болни со 
идиопатска паркинсонова болест = Clinical, neurophysiologic 
and genetic findings in patients with idiopathic Parkinson's 
disease / Арбен Таравари, И. Петров, В. Петрова, М. 
Исмајли-Марку, Б. Камбери 

COBISS.MK-ID: 
1024124351 

Neuropsychophysiologic findings in patients with idiopathic 
Parkinson's disease = Shenjat neuropsikofiziologjike të 
pacientëve me sëmundjen idiopatike të Parkinsonit / Arben 
Taravari 

COBISS.MK-ID: 
1024127423 

Асоцираност на идиопатската паркинсонова болест со 
депресијата = Association of idiopathic Parkinson's disease 
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with depression / Арбен Таравари, И. Петров, В. Петрова, М. 
Исмајли-Марку, Б. Ламбери, М. Исеини, А. Христовски 

COBISS.MK-ID: 
1024133823 

Епидемиолошка анализа на паркинсонизмот во Скопје = 
Epidemiological analysis of parkinsonism in Skopje / Арбен 
Таравари, И. Петров, В. Петрова, М. Исмајли-Марку, А. 
Христовски, Т. Чепреганова-Чанговска 

COBISS.MK-ID: 
1024197311 

Clinical and epidemiological study of parkinsonism in Skopje = 
Клиничка и епидемиолошка студија на паркинсонизмот во 
Скопје / Arben Taravari, I. Petrov, V. Petrova, M. Ismajli-
Marku, A. Hristovski, T. Chepreganova-Changovska, M. Iseini 

COBISS.MK-ID: 
1024200639 

Impact of metabolic control in preulcerative phase of diabtic 
foot = Ndikimi i kontrollit të metabolizmit në fazën 
preulcerative te këmba diabetike / Irfan Ahmeti, M. Bogoev, G. 
Pemovska, T. Milenkovic, B. Krstevska, A. Taravari 

COBISS.MK-ID: 
1024205247 

Meningomyelocela = Meningomyelocele / Sani Bajrami, F. 
Besimi, Z. Trimcevska, A. Trenevska, D. Tefiku, M. Rexhepi, A. 
Ismaili, N. Rufati, A. Alili, D. Haliti, A. Taravari 

COBISS.MK-ID: 
1024205503 

Trajtimi i parezave te pleksutit te siperm brakial (Erb 
Duchenne) te lindjes = Treatment of paresis plexus brakialis 
(Erb Duchenne) the birth / Sani Bajrami, F. Besimi, Z. 
Trimcevska, A. Trenevska, A. Ismaili, D. Tefiku, M. Rexhepi, N. 
Rufati, A. Alili, B. Ismaili, D. Haliti, A. Taravari, Y. Besimi 

COBISS.MK-ID: 
1024252607 

Деменција и депресија кај пациенти со идиопатска 
Паркинсонова болест = Dementia and depression in patients 
with idiopathic Parkinson's diseases / Арбен Таравари, М. 
Исмајли-Марку, Ф. Меџити, Г. Халити, Б. Мемеди 

COBISS.MK-ID: 
1024297919 

Do silent brain infarctions predict the development of 
dementia after first ischemic stroke? /Ivan Barbov, S. Arsova, 
A. Taravari, V. Petrova 

COBISS.MK-ID: 
1024306879 

Депресијата како иницијален симптом на паркинсоновата 
болест / Игор Петров, Арбен Таравари 

COBISS.MK-ID: 
1024306234 

Clinical, neurophysiologic, neuropsychological findings and 
short genetic analysis in patients with idiopathic Parkinson's 
disease / Arben Taravari, P. Traubner, S. Gortha, I. Petrov, V. 
Petrova, M. Ismajli-Marku 

  

 
 
 
 

Лични вештини 

Јазици: Албански Мајчин 
Македонски Одлично 

Турски Одлично 

Англиски Многу добро 
Српски Многу добро 
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Технички вештини: Win, Mac, Microsoft Word, Excel, Power Point, Internet 

  
Други вештини: Комуникациски и организациски вештини, презентациски, 

планирање на проекти и менаџирање, буџетирање, односи 
со јавноста, тимска работа, менаџирање на човечки 
ресурси, обезбедување квалитет во терциерното 
здравство 

  
Брачна состојба: Женет, две деца 

Резиме: Високо мотивиран, посветен, со елан, и со добро 
организиран, способен да работи во тим, одговорен во 
процесот на донесување одлуки, одлично медицинско 
знаење, одлична способност за менаџирање конфликти, 
управување со публика, искусен во презентирање, 
обучување и во односи со јавноста. 

  

 


